servandam ; uxoratos autem non admittat, nisi servatis nonnullis conditionibus. Hoc modo declarandum est, utrum scilicet et quatenus uxorati ad ordines admitti valeant 1 .

516. Primis temporibus Ecclesia coacta est clericos vel ad ipsum episcopatum assumere ex \iris conjugalis probatae vitae, exclusis tamen bigamis, cum caelibes bonis moribus imbuti inter .Judaeos el Paganos deficerent. Hinc S. Paulus, in 1aûiZ *Tim.*, III, 2 el 'i, episcopi qualitates describens, supponit episcopum habere uxorem el liberos: *Oportet eryo episcopium irreprehmibilepi esse, unius uxoris virum, suae domni bene praepositum, filios habentem subditos cum omni castitate.* Ilorum clericorum uxores, virorum de causa, appellatas fuisse *episcopos, presbyteros, diaconat* vel *diaconissas, hypodiasonas*, jam adnotavimus // . 127.

517. At vero ad exemplum S. Petri qui uxorem, quam antea duxerat, post vocationem non retinuit neque ea usus est, Ecclesia usque ab initio, sive in Oriente she in Occidente, maritos qui in diaconos, presbyteros ac episcopos ordinabantur, obligatos voluit ad continentiam, ne illis quidem exceptis qui, morali facta \iolentia, ad ordines rapiebantur (2). Haec lex ab initio consuetudinaria, circa sacculum IV canonicis scriptis firmata fuit. Xonnulli negant hanc legem exlitissc in Ecclesia Orientali ; sed testimonia S. Epiphaniï el S. Hieronymi formalia sunt (3 , quae refert etiam instructio S. C. de Prop. Eide ad *Archiepiscopum provinciae ecclesiasticae. I'ofjarasiensis et Alba-Julienis*, 2/|.Martii 1858, his verbis : « Epiphanius siquidem vir sanctitate et doctrina insignis, quique Orientalis Ecclesiae disciplinam optime norat, in *Exposiltone catholicae fidei*. // . 21 .conceptis verbis affirmat : *Sacerdotium e./ virginum ordine praecipue constare; aut si minus... ex hi\* qui a suis uxoribus conli-*

(1) Confer pro parle historica Tbomassinum, *p. I, lib. II, cap. LX sequ.* ; Phillips, *I, § 63 sequ.* ; Esmein, *Le mariage en droit canonique*, pag. 282 sequ.

(2) Phillips, *I, § 6i* ; Thomassinus, *l. c.. cap. LXI, n. G*, S. Augustinus, *De adult, conjug., lib. II, cap. ull.*

(3/ Ihoniasbinus, *l. c., cap. LX, n. 2 sequ.*

*nent, aut secundum unas nuptias in viduitate versantur.* Principio enim, prout loquitur Hieronymus, quia rudis ex gentibus constituebatur Ecclesia, ad sacerdotium aliquetiam assumebantur qui jam matrimonio juncti fuerant, sed vel in viduitate continentes, vel vitam ita debebant quasi uxores non haberent. Inde idem Epiphanius, *Haeresi 59*, diserte fatetur quemadmodum *sancta /M/ praedicatio in diaconum, presbyterum, episcopum et hypodiaconum non suscipit, unius uxor virum liberos adhuc gignentem, sed eum qui se ab unica continuit, aut in viduitate viri, maxime ubi sinceri sunt canones ecclesiastici.* Netpic contraria alicujus ecclesiae particularis consuetudo seu inobservantia quidquam obstat, dum sermo instituitur de disciplina Ecclesiae Orientalis etenim apposite idem Epiphanius prosequitur: *./ dices mihi', omnino in quibusdam locis liberos adhuc gignere presbyteros, diaconos et hypodiaconos : at hoc non est juxta canonem. sed juxta mentem hominum.* Quapropter ambigi nequitquin Epiphani tempore clerici ab hypodiacono ad episcopum caelibatum vel continentiam colerent. Quod aptissime firmari etiam potest testimonio Hieronymi qui ob diuturnam in Oriente commorationem, illius Ecclesiae mores ac disciplinam perfectissime noverat. Porro S. Doctor Vigilantio, clericali continentiae infensissimo, praeter alia argumenta, factum opponit universalis Ecclesiae: *Quid facient Orientis Ecclesiae, quid Egypti et Sedis Apostolicae, quae aut virgines clericos accipiunt, aut continentes, aut si uxores habuerint. mariti esse desistunt ? Haec denique universalis Ecclesiae traditio, ii mores erant ubi purior disciplina rigeat* ». Eusebius Caesariensis, in *Demonstratione evangelica, lV, /V*, idem repetit de « doctoribus ac praedicatoribus verbi divini », et de illis « qui sacrati sunt, atque in Dei ministerio cultuque occupati ».